



Black Estate ApS

Langdyssen 2
8200 Aarhus N
CVR-nr. 35038280

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
02.03.2022

Brian Sørensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Black Estate ApS

Langdysse 2

8200 Aarhus N

CVR-nr.: 35038280

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Direktion

Brian Sørensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje byggerier med det formål at udleje lokaler, samt enhver aktivitet, der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør i år et underskud på 562 t.kr. mod et underskud på 550 t.kr. sidste år. Ledelsen anser det opnåede resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		2.531.666	833.208
Af- og nedskrivninger		(1.453.712)	(994.692)
Driftsresultat		1.077.954	(161.484)
Andre finansielle omkostninger	1	(1.893.002)	(544.201)
Resultat før skat		(815.048)	(705.685)
Skat af årets resultat	2	252.784	154.909
Årets resultat		(562.264)	(550.776)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(562.264)	(550.776)
Resultatdisponering		(562.264)	(550.776)

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger		103.691.224	22.135.375
Materielle aktiver under udførelse		5.205.806	17.115.674
Materielle aktiver	3	108.897.030	39.251.049
Anlægsaktiver		108.897.030	39.251.049
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	6.062
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.747.100	36.602
Andre tilgodehavender		773.349	2.965.027
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		525.105	0
Periodeafgrænsningsposter		70.840	4.935
Tilgodehavender		6.116.394	3.012.626
Likvide beholdninger		234.466	11.960
Omsætningsaktiver		6.350.860	3.024.586
Aktiver		115.247.890	42.275.635

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Reserve for opskrivninger		9.053.586	2.472.467
Overført overskud eller underskud		3.498.539	3.686.880
Egenkapital		12.632.125	6.239.347
Udskudt skat		2.273.000	39.000
Hensatte forpligtelser		2.273.000	39.000
Gæld til realkreditinstitutter		46.042.978	8.900.210
Langfristede gældsforpligtelser	4	46.042.978	8.900.210
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	2.641.225	667.880
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	5	928.521	1.263.826
Deposita		1.974.133	149.133
Leverandører af varer og tjenesteydelser		142.693	179.179
Gæld til tilknyttede virksomheder		48.606.216	24.828.126
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		6.999	8.934
Kortfristede gældsforpligtelser		54.299.787	27.097.078
Gældsforpligtelser		100.342.765	35.997.288
Passiver		115.247.890	42.275.635
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	2.472.467	3.686.880	6.239.347
Årets opskrivninger	0	8.581.416	0	8.581.416
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	335.305	335.305
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(1.887.912)	(73.767)	(1.961.679)
Opløsning af reserver	0	(112.385)	112.385	0
Årets resultat	0	0	(562.264)	(562.264)
Egenkapital ultimo	80.000	9.053.586	3.498.539	12.632.125

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.215.395	278.434
Renteomkostninger i øvrigt	576.797	265.767
Øvrige finansielle omkostninger	100.810	0
	1.893.002	544.201

2 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	(525.105)	34.321
Ændring af udskudt skat	272.321	(189.230)
	(252.784)	(154.909)

3 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	24.921.320	17.115.674
Overførsler	17.115.674	(17.115.674)
Tilgange	57.312.470	5.205.806
Kostpris ultimo	99.349.464	5.205.806
Opskrivninger primo	3.602.079	0
Årets opskrivninger	8.581.416	0
Opskrivninger ultimo	12.183.495	0
Af- og nedskrivninger primo	(6.388.024)	0
Årets afskrivninger	(1.453.711)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(7.841.735)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	103.691.224	5.205.806

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	2.641.225	667.880	46.042.978	36.610.531
	2.641.225	667.880	46.042.978	36.610.531

5 Gæld til kreditinstitutter i øvrigt

I gæld til kreditinstitutter i øvrigt indgår negativ dagsværdi af renteswap på 928 t.kr. Renteswappen er indgået til sikring af en fast rente af selskabets variabelt forrentede realkreditlån. Renteswappen har en hovedstol på 13,1 mio. kr. og sikrer en fast rente på 1,6 % i restløbetiden på 15 år. Differencerente i henhold til renteswappen afregnes kvartalsvis. Realkreditlånet og renteswappen er indgået med samme modpart.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med B Invest ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld, som udgør 49.086 t.kr. pr. 31.12.2021, er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 103.691 t.kr.
